
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 декабря 2024 г. № 569 

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 30 марта 2023 года № 130 

«Об организации проведения комплексных кадастровых работ 
на территории Республики Северная Осетия-Алания в 2024 году

и в 2025 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 1 декабря 2021 года № 2148 «Об утверждении 
государственной программы Российской Федерации «Национальная 
система пространственных данных» Правительство Республики Северная 
Осетия-Алании п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 30 марта 2023 года № 130 «Об организации проведения 
комплексных кадастровых работ на территории Республики Северная 
Осетия-Алания в 2024 году и в 2025 году» следующие изменения: 

в постановлении: 
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить прилагаемые:
Перечень кадастровых кварталов, в границах которых планируется 

проведение комплексных кадастровых работ в 2024 году и 2025 году;
Перечень мероприятий, осуществляемых при выполнении 

комплексных кадастровых работ в 2025 году;
План мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ 

на территории Республики Северная Осетия-Алания за счет бюджетных 
средств Республики Северная Осетия-Алания, в том числе за счет 
субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Северная 
Осетия-Алания, на 2025 год.».



План мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ 
на территории Республики Северная Осетия-Алания за счет бюджетных 
средств Республики Северная Осетия-Алания, в том числе за счет 
субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Северная 
Осетия-Алания, на 2025 год, изложить в редакции приложения к 
настоящему постановлению.

Председатель Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 23 декабря 2024 г. № 569

«УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 

Республики Северная Осетия -  Алания 
от 30 марта 2023 г. № 130

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
по проведению комплексных кадастровых работ на территории 

Республики Северная Осетия-Алания за счет бюджетных средств 
Республики Северная Осетия Алания, в том числе за счет субсидии из 
федерального бюджета бюджету Республики Северная Осетия-Алания,

на 2025 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 Формирование и утверждение 
перечня кадастровых кварталов, в 
границах которых планируется 
проведение комплексных 
кадастровых работ в 2025 году

до 1 марта 
2024 года

Министерство
государственного имущества 
и земельных отношений 
Республики Северная 
Осетия-Алания (далее - 
Министерство), Министр 
государственного имущества 
и земельных отношений 
Республики Северная 
Осетия-Алания (далее -  
Министр), органы местного 
самоуправления 
муниципального района и 
городского округа (по 
согласованию), Управление 
Росреестра по Республике 
Северная Осетия-Алания 
(по согласованию)

2 Подготовка заявки 
Республики Северная Осетия- 
Алания на предоставление в
2025 году и плановом периоде
2026 и 2027 годов субсидии из 
федерального бюджета 
бюджету Республики 
Северная Осетия-Алания в целях 
софинансирования расходных 
обязательств Республики 
Северная Осетия-Алания,

до 11 марта 
2024 года

Министерство, Министр



возникающих
при проведении комплексных 
кадастровых работ, в рамках 
реализации государственной 
программы Российской 
Федерации «Национальная 
система пространственных 
данных» (далее -  Заявка)

3 Обеспечение направления 
Заявки в Федеральную службу 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии

до 27 марта 
2024 года

Министерство, Министр

4 Обеспечение заключения 
соглашения о предоставлении 
субсидии на проведение 
комплексных кадастровых 
работ между Федеральной 
службой государственной 
регистрации, кадастра и 
картографии и Правительством 
Республики Северная Осетия- 
Алания

в срок, 
определенный 
Федеральной 

службой 
государствен

ной 
регистрации, 

кадастра и 
картографии

Министерство, Министр

5 Проведение закупочных 
мероприятий по отбору 
исполнителей комплексных 
кадастровых работ и 
заключение государственных 
контрактов на выполнение 
комплексных кадастровых 
работ в порядке, установленном 
Федеральным
законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 
«О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 
государственных и 
муниципальных нужд»

до 1 марта 
2025 года

Министерство, Министр

6 Проведение повторных 
закупочных мероприятий по 
отбору исполнителей 
комплексных кадастровых 
работ в целях использования 
образовавшейся экономии, 
заключение государственных 
контрактов (в случае 
необходимости)

до 20 апреля 
2025 года

Министерство, Министр

7 Обеспечение информирования 
граждан и юридических лиц о 
начале выполнения комплексных 
кадастровых работ

в течение 
10 рабочих дней 

со дня 
заключения 

государствен
ного контракта

Министерство, Министр



8 Формирование 
согласительной комиссии по 
вопросу согласования 
местоположения границ 
земельных участков

в течение 
20 рабочих дней 

со дня 
заключения 

государствен
ного контракта

орган местного 
самоуправления городского 
округа или поселения, на 
территории которого 
выполняются комплексные 
кадастровые работы

9 Разработка проекта карты 
плана территории

до 1 августа 
2025 года

исполнитель комплексных 
кадастровых работ

10 Согласование 
местоположения границ 
земельных участков путем 
проведения заседаний 
согласительной комиссии по 
этому вопросу

до 1 октября 
2025 года

Согласительная комиссия

11 Утверждение карты-плана 
территории

до 10 октября 
2025 года

Министерство, Министр

12 Представление карты-плана 
территории в Управление 
Росреестра по Республике 
Северная Осетия-Алания для 
внесения соответствующих 
сведений в Единый 
государственный реестр 
недвижимости

до 15 октября 
2025 года

Министерство, Министр


